令和７年３月  日

久喜第４０区・４１区・４２区・１１５区、鷲宮第７区にお住いの皆様へ

久喜市教育集会所運営委員会委員長 武井 逸郎

   久 喜 市 教 育 委 員 会 教 育 長 柿沼 光夫

令和７年度久喜市野久喜集会所事業（成人講座）の参加申込みについて（ご案内）（案）

陽春の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、久喜市野久喜集会所事業について、多大なご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、下記のとおり久喜市野久喜集会所事業（成人講座）の開催にあたりまして、参加者を募集します。

 つきましては、参加を希望する事業名を別紙申込用紙にご記入（複数可）のうえ、４月２４日(木)まで

に、久喜市教育委員会生涯学習課（鷲宮行政センター内）または久喜市野久喜集会所の郵便ポストにお持

ちください。

 なお、久喜市野久喜集会所事業（小学生講座）及び下記に記載のない事業につきましては、別途ご案内い

たします。

記

対象 事業名 事業概要 費用

成人

⑦書道入門教室 書道の基本を学び、条幅作品等を作ります。 約2,000円

⑧パンフラワー教室 パン粘土を取材として、草花などを作ります。 約3,000円

⑨手編み教室 模様入りのベストやセーターを編みます。 毛糸代費用

⑩ｳﾞｪﾈﾁｱﾝｸﾞﾗｽ教室 ヴェネチアングラスの材料で小物を作ります。 約6,000円

⑪カラオケ教室 楽しく歌い、聴き、健康の増進を図ります。

⑫つむぎ教室 折り紙作品などをつくります。

⑬健康体操教室 柔軟な体づくりで、健康の維持を図ります。

⑭卓球教室 卓球を通じ、楽しく健康づくりを行います。

⑮輪投げ教室 楽しく輪投げをし、健康の増進を図ります。

⑯そば打ち教室 そばの作り方を学び技能の向上を図ります。

⑰防災教室 防災への理解を深めます。 昼食代

※  費用は目安です。詳細な費用や持ち物は、講座開始前に通知します。

※  ケガ等による傷害保険の適用範囲は、集会所内で実施中の教育委員会主催事業に限られます。

  行き帰りの安全には十分気をつけてご参加いただきますようお願いします。

※  開催を予定している事業についても、状況により中止となる場合があります。

※ 講座の申込人数が３名以下の場合、中止とする場合があります。

      担当：久喜市教育委員会 生涯学習課 染谷・武井

      電話：５８－１１１１（内線２１９）

         ２２－９１１６（野久喜集会所）

資料６